ж

ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление
главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 28 июля 2021 г. № 437
«Об утверждении Нормативов и Порядка обеспечения

бесплатным питанием обучающихся в государственных
образовательных организациях Краснодарского края

(казачьих кадетских корпусах и кадетских
школах-интернатах)»

В соответствии с пунктом 7 части 1 и час1ью 3 статьи 23 Закона Красно
дарского края от 16 июля 2013 г. № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском
крае» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 28 июля 2021 г, № 437 «Об утверждении
Нормативов и Порядка обеспечения бесплатным питанием обучающихся в госу
дарственных образовательных организациях Краснодарского края (казачьих
кадетских корпусах и кадетских школах-интернатах)» согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края
(Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего
постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» http://admkrai.krasnodar.ru и направление на «Официальный
интернет-портал правовой информации» (www.pravo,gov.ru).

3. Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официаль
ного опубликования.

В.И. Кондратьев

http://admkrai.krasnodar.ru

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Fубернатора
Краснодарского края
а* ?>П.Оt . МИЪ  № Я 4 О

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление главы администрации

(губернатора) Краснодарского края от 28 июля 2021 г.
№ 437 «Об утверждении Нормативов и Порядка
обеспечения платным питанием обучающихся

в государственных образовательных организациях
Краснодарского края (казачьих кадетских корпусах

и кадетских школах-интернатах)»

1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся
в отдельных государственных образовательных

организациях Краснодарского края»

2. В преамбуле слова «пунктом 3 части 1» заменить словами
«пунктами 3 и 7 части 1».

3. В пунктах 1 и 2 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета
Краснодарского края».

4. Дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21. Утвердить Порядок обеспечения бесплатным питанием обучающихся,

осваивающих образовательные программы дополнительного образования
в области начальной военной подготовки, с одновременным проживанием в
государственных образовательных организациях Краснодарского края,
осуществляющих работу с допризывной молодежью, в том числе направленную
на военно-патриотическое воспитание, за счет средств бюджета Краснодарского
края согласно приложению 3 к настоящему постановлению.».

5. В наименовании приложения 1 слова «краевого бюджета» заменить
словами «бюджета Краснодарского края».

6. В приложении 2:
1) в наименовании и по тексту слова «краевого бюджета» заменить

словами «бюджета Краснодарского края»;
2) в пункте 3 слова «государственной власти» исключить.
7. Дополнить приложением 3 следующего содержания:

2

«Приложение 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
администрации (губернатора)
Краснодарского края
от 28 июля 2021 г. № 437
(в редакции постановления
Г убернатора Краснодарского края
от )

ПОРЯДОК
обеспечения бесплатным питанием обучающихся,

осваивающих образовательные программы дополнительного
образования в области начальной военной подготовки,

с одновременным проживанием в государственных
образовательных организациях Краснодарского края,

осуществляющих работу с допризывной молодежью, в том
числе направленную на военно-патриотическое воспитание,

за счет средств бюджета Краснодарского края

1. Порядок обеспечения бесплатным питанием обучающихся,
осваивающих образовательные программы дополнительного образования
в области начальной военной подготовки, с одновременным проживанием
в государственных образовательных организациях Краснодарского края,
осуществляющих работу с допризывной молодежью, в том числе направленную
на военно-патриотическое воспитание, за счет средств бюджета Краснодарского
края (далее соответственно -  бесплатное питание, военно-патриотический центр,
обучающиеся) разработан в целях реализации пункта 7 части 1 и части 3 статьи
23 Закона Краснодарского края от 16 июля 2013 г. № 2770-КЗ «Об образовании
в Краснодарском крае».

2. Настоящий Порядок устанавливает правила обеспечения обучающихся
бесплатным питанием за счет средств бюджета Краснодарского края.

3. Бесплатным питанием обеспечиваются обучающиеся, осваивающие
образовательные программы дополнительного образования в области начальной
военной подготовки, с одновременным проживанием в военно-патриотическом
центре по нормам обеспечения питанием, установленным нормативными
правовыми актами федерального органа исполнительной власти,
уполномоченного на разработку и утверждение государственных санитарно-
эпидемиологических правил и гигиенических нормативов, для организации
общественного питания детей соответствующего возраста с применением
допустимых норм замены одних пищевых продуктов другими пищевыми
продуктами.

3

4. Количество приемов пищи в течение суток для различных категорий
и особенностей пребывания обучающихся определяется руководителем военно-
патриотического центра в соответствии с санитарно-эпидемиологическими
требованиями;

5. Обеспечение обучающихся бесплатным питанием производится
во время их фактического нахождения на территории военно-патриотического
центра (участия в массовых мероприятиях, организованных военно-
патриотическим центром на иной территории) в периоды, установленные
военно-патриотическим центром для обучения и проживания обучающихся.

6. Основанием для начала (возобновления, прекращения) обеспечения
обучающихся бесплатным питанием являются приказы о зачислении
обучающихся в военно-патриотический центр (прибытии из организованной
поездки, лечения и т.п.) либо об отчислении (убытии) из военно-
патриотического центра. В приказах указываются:

дата начала (возобновления, прекращения) бесплатного питания;
наименование приема пищи (завтрак, обед и т.п.), с которого начинается

(возобновляется, прекращается) бесплатное питание;
форма организации питания (горячее питание через столовую,

выдача в установленных случаях наборов пищевой продукции (сухого
пайка) и т.п.).

7. Военно-патриотический центр обеспечивает обучающихся бесплатным
питанием в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных
обязательств, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю
бюджетных средств, в ведении которого находится соответствующий
военно-патриотический центр, на цели, указанные в пункте 2 настоящего
Порядка.».

Заместитель руководителя
департамента по делам казачества,
военным вопросам и работе
с допризывной молодежью
Краснодарского края